
TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

571942701/MARIA DO SOCORRO MONTEIRO LEITE DE SOUSA 
(MOTORISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a 
22/10/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171101

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 170338
CONTRATO: 92/2010

Objeto: Contratação de pessoa jurídica de Direito Privado, para 
Disponibilização e Operacionalização do Serviço de Aferição de 
Gases Poluentes e Ruídos de toda a frota Veicular do estado do 
Pará.
Valor Total: 0,00
Data Assinatura: 21/10/2010
Vigência: 21/10/2010 a 20/10/2015
Pregão Presencial: 44/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18542124749110000    339039              0116000000          Estadual
Contratado: Fundação Marechal Roberto Trompowsky Leitão de 
Almeida
Endereço: Av Rio Branco, 45
CEP. 20090-003 - Rio de Janeiro/RJ 
Ordenador: ANÍBAL PESSOA PICANÇO

PORTARIA Nº 522, DE 25 DE OUTUBRO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170977

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL DO ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º. Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 514, de 19 de outubro 
de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará Nº 31776, 
de 20 de outubro de 2010.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de outubro de 2010.

JORGE ALBERTO GAZEL YARED
Diretor Geral

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170986

PORTARIA: 1449-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: EVANDRO CUNHA DOS SANTOS
Cargo: CEL PM CMT AJG
Matrícula Funcional: 3405931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170990

PORTARIA: 1450-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Cargo: TEN CEL PM CMT APM

Matrícula Funcional: 5179629

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              500.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171000

PORTARIA: 1451-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: ORLANDINO SEBASTIÃO BASTOS LIMA

Cargo: CAP PM CH APROVISIONAMENTO

Matrícula Funcional: 5782147

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              300.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171003

PORTARIA: 1452-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: JORGE C.GONÇALVES VASCONCELOS

Cargo: MAJ PM CH ASS COM SOC

Matrícula Funcional: 5614783

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              300.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171005

PORTARIA: 1453-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: ELOI WAYTH DE SOUZA

Cargo: CEL PM CH CAPELANIA

Matrícula Funcional: 5069025

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              600.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171057

PORTARIA: 1462-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: CESAR LUIZ VIEIRA

Cargo: MAJ PM PRES CPL

Matrícula Funcional: 5280966

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              300.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171067

PORTARIA: 1464-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: MARCELLO AUGUSTO BASTOS LEÃO

Cargo: MAJ PM SUB DIR DAL

Matrícula Funcional: 5264014

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              600.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171068

PORTARIA: 1465-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: EMANUEL GONÇALVES DE LIMA

Cargo: CEL PM DIR DEI

Matrícula Funcional: 3348865

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              600.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171064

PORTARIA: 1463-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: RODRIGO OCTAVIO SALDANHA LEITE

Cargo: CAP PM SUB CMT CSM

Matrícula Funcional: 5773776

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              500.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171089

PORTARIA: 1472-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: FRANCISCO ANILSON MORAIS ALMEIDA

Cargo: CAP PM AJO GAB CMD

Matrícula Funcional: 5755352

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              500.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171087

PORTARIA: 1471-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: MANOEL DO SOCORRO FERREIRA SOARES

Cargo: CAP PM AJO GAB CMDO

Matrícula Funcional: 5817706

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              500.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171084

PORTARIA: 1470-DF

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30

Servidor: CARLOS ALFREDO DA MOTA PEREIRA

Cargo: TEN CEL PM FISCAL ADM

Matrícula Funcional: 4490242

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06181118425890000    0101000000          339030              500.00

Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão


